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Annotsiya 

Ushbu maqolada turizm sohasi iqtisodiyotning rivojlanishiga katta xizmat qilishi va turizm sohasini 

rivojlantirish kerakligi to’g’risida so’z yuritiladi. 

 

Kalit so’zlar: Sayyoh, mehmonxona, motel, muzey, kemping, turistik ob’ektlar, havo yo’llari, temir yo’l, 

avtomobil transportlari, ovqatlanish va savdo shahobchalari, turoperator. 

 

Introduction 

O’zbekiston Respublikasi prezidentining O’RQ-549-sonli qarorida “Turizm tog’risida” qonun ishlab 

chiqilgan. Bu qonun Qonunchilik palatasi tomonidan 2019-yil 16-aprelda qabul qilingan va senat 

tomonidan 2019-yil 21-iyunda ma’qullangan. 

Turizm bоshqа sоhаlаrgа nisbаtаn tеz tаrаqqiy etаdigаn tаrmоqdir, chunki bu sоhа mаmlаkаtimiz 

uchun unchаlik kаttа invеstisiyani tаlаb qilmаsdаn rivоjlаnishi mumkin bo’lgаn sоhаdir. Bоshqа 

sоhаlаr, jumlаdаn hаvо, tеmiryo’l, аvtоmоbil trаnspоrti, оvqаtlаnish vа sаvdо shаhоbchаlаri, 

mеhmоnхоnаlаr rivоj tоpsа o’shа jоydа turistik оb’еktlаr mаvjud bo’lsа bеmаlоl turizmni rivоjlаntirish 

mumkin. Turizm sоhаsidаgi mutахаssislаrning fikrichа, u XXI аsrdа dunyo miqyosidа eng ustuvоr fоydа 

kеltiruvchi sоhаgа аylаnаdi. Hоzir u dunyo bo‘yicha  аvtоmоbilsоzlik vа nеftni qаytа ishlаsh sоhаsidаn 

kеyin uchinchi o’rinni egаllаb turibdi. Bu sоhа dunyo sаnоаti vа qishlоq хo’jаligidаn o’zib kеtdi. 

Turizmning tеz rivоjlаnishigа yanа bir sаbаb, u yuqоri dаrаjаdаgi kаttа ilmiy tаdqiqоt хаrаjаtini 

(наукоёмкий) vа quvvаtni ko’p sаrf qilаdigаn (энергоёмкий) tехnоlоgiyani tаlаb qilmаydi. Birоq, 

turizm bоshqа sоhаlаrni rivоjlаntirishni tаqоzо qilаdi. Shu tufаyli ushbu sоhа bilаn ko’pginа хizmаt 

ko’rsаtuvchi sоhаlаr bir-biri bilаn uzviy bоg’liq rаvishdа rivоj tоpmоg’i lоzim. Turizmning yuqоri 

dаrоmаd kеltiruvchi sоhа bo’lgаnligi tufаyli ko’pginа dаvlаtlаr vа tаdbirkоrlаr uning rivоjlаnishi uchun 

kаttа e’tibоr bеrmоqdаlаr. Ulаr yangidan yangi mеhmоnхоnаlаrni qurmоqdа, eskilаrini qayta 

ta’mirlanmoqda, asosiy maqsad esa ulаrni hаm jаhоn stаndаrtlаri tаlаblаrigа mоslаshtirirish. Bungа 

birginа Sаmаrqаnd shаhridа qurilgаn o’nlаb shахsiy mеhmоnхоnаlаrni misоl kеltirish mumkin. Ulаr 

hеch kimning tа’ziqi yoki ko’rsаtmаsisiz o’z tаshаbbuslаri bilаn qurilgаn оb’еktlаrdir. Mаqsаdi shu 

sоhаni rivоjlаntirib kаttа fоydа оlish. Bu esа o’z nаvbаtidа, turizmni rivоjlаntirish uchun eng muhim 

оmillаrdаn biridir. Bugungi globallashuv jarayonida qariyb barcha mamlakatlar iqtisodiy faoliyatida 

turizm sektori yuqori daromad manbai sifatida alohida ahamiyatga ega. Mazkur sohaning mamlakat 

iqtisodiy-ijtimoiy hayotiga ta‘siri nafaqat valyuta tushumi, ish o‘rnini yaratish, kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikni rivojlantirish, balki ajdodlardan meros qolgan madaniyat va qadriyatlarning 

saqlashining bosh omilidir. 

Dunyo bo‘yicha 2014-yilda sayohat va turizm 7,6 trillion AQSH dollari, ya‘ni umumiy YaIMning 10 %i 

va 277 million ish o‘rni (har 11dan 1 kishi turizm sohasida ishlaydi) ga teng bo‘ldi. Yaqin yillarda turizm 

dunyo miqyosida avtomobil sanoati, moliyaviy xizmatlar va sog‘liqni saqlashga qaraganda tez sur’atlar 

bilan rivojlanmoqda. O‘tgan yil ham bundan mustasno bo‘lmadi. Xalqaro turistlar tashrifi 1,14 mlrdga 

teng bo‘ldi va bu ko‘rsatkichning 46 %i rivojlanayotgan mamlakatlar hissasiga to‘g‘ri keladi. 
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O‘zbekiston ham iqtisodiy o‘sishda davom etdi. Ma‘lumki, O‘zbekiston turizm sanoatida katta 

imkoniyatga ega davlatdir. Bugungi kunda mamlakatimizda 4000 dan ortiq tarixiy obidalar va 

muzeylarimizda 2 mlndan ziyod qadimiy eksponatlar saqlanayotgani fikrimizning yorqin dalilidir. 

Shuningdek, Respublika bo‘yicha jami 550 ta sayyohlik kompaniyasi turoperatorlari faoliyat 

yuritmoqda. Mintaqamizdagi tarixiy ob`yektlar, arxitektura va shaharsozlik obidalarining aksariyatini 

qamrab olgan 110 ta xalqaro sayyohlik yo‘nalishi bo‘yicha sayyohlarga xizmat ko‘rsatilmoqda. Bu 

yo‘nalishlarning 65 tasi tarixiy madaniy meros ob`yektlari, 30 tasi tabiiy rekreatsion, 15 tasi 

sog‘lomlashtirish turizm elementlarini o‘z ichiga olgan ekologik yo‘nalishlardir. Hozirda yurtimizda 50 

mingdan ziyod o‘ringa ega bo‘lgan 500 dan ortiq mehmonxona, motel va kempinglarda sayyohlarga 

xalqaro standartlar bo‘yicha xizmat ko‘rsatilmoqda. 

Mamlakatimiz iqtisodiy hayotida turizm sanoatining ahamiyati tobora ortib bormoqda. Turizm 

iqtisodiyotning tarkibiy qismi sifatida turistlar qabul qiluvchi mamlakatga daromadni keltiradi, yuqori 

valyuta tushumini taminlaydi, aholini ish bilan bandlik darajasini oshiradi. Turistlarga xizmat qilish 

uchun mehmonxona kerak bo`ladi. Bu yerda ular ovqatlanadilar, turli tomoshalarga kiradilar va ularda 

qatnashadilar. Ko`p hollarda agar ular xorijiy turistlar bo`lsa, valyuta tushumining ko`payishini 

taminlaydi. Turizm nafaqat iqtisodiy, balki muhim ijtimoiy soha hamdir. Buning iqtisodiy samaradorligi 

bilan birga ma’naviy, ruhiy va intellektual ahamiyati ham juda katta. Shu tufayli ushbu sohaga davlat 

alohida e’tibor berib, ma’lum imtiyozlar ham belgilaydi. Odamlar bu imtiyozlardan faqat turist 

bo`lganliklari uchun foydalanadilar. Bu ham turizmning o`ziga xos xususiyati va katta ijtimoiy-iqtisodiy 

ahamiyatidan dalolat beradi. Imtiyozlar turistlarning bojxona postlaridan o`tishda, soliq to`lashda, 

chetga chiqishda pasportiga ruxsat berishlarida, havo va temir yo`l transportlariga chiptalar olishda, 

ularni rasmiylashtirishlarda namoyon bo`ladi. Turizmning mahalliy aholi uchun ham katta foydasi 

bo’lib, ular ish bilan ta’minlanadi, turli millat, elat va xalq vakillari bilan muloqotda bo`ladilar va 

ularning turli an’ana va qadriyatlari bilan tanishadilar, doimiy daromad olib turish imkoniyati ega 

bo`ladilar, mahsulotlarni sotish imkoniyatiga ega bo`ladilar, mahalliy aholi imkon qadar o`zlarining 

an’ana va qadriyatlarini namoyish qilish uchun uni saqlab qoladilar va unitilganlarini tiklaydilar, 

mehmon kutishning jozibador an’analarini tiklash bilan birga mehmondorchilik odoblarini 

takomillashtirib boradilar. Oxir oqibatda mahalliy aholining dunyoqarashi, madaniy saviyasi ham 

muttasil o`sib boradi. 

Turizmning rivojlanishi davlat uchun ham juda foydalidir. Xususan, u turizmni rivojlantirish evaziga o`z 

iqtisodiyotining yuksalishiga erishadi, davlat byudjetiga tushumlarning ko`payishini ta’minlaydi, tabiiy 

resurslarni asrab-avaylashga erishadi, mamlakatning ijtimoiy barqarorligini ta’minlashga harakat 

qiladi, xalqlararo aloqalarga erishadi, madaniy aloqalar kengayadi, valyuta tushumi ko`payadi va 

boshqalar. Turizm mahalliy aholi hayotiga ijobiy  ta’sir ko`rsatishi mumkin. 

Ijobiy xususiyatlari quyidagilardan iborat:  

-  Ish o`rinlarini yaralishi;  

 Daromadni ko`payishi, mahalliy aholini yashash darajasini oshishi; 

 Urbanizatsiya jarayonini tezlashishi, shaharcha xizmat, infrastruktura, madaniyat tashkilotlarini 

rivojlanishi;  

 Ijtimoiy va madaniy jarayonlarining tezlashishi;  

 Mahalliy madaniyat o`choqlarining yaralishi, xalq ijodiyoti, an’analari, rusumlarini rivojlanishi;  

 Qishloq xo`jaligi mahsulotlari va mahalliy ishlab chiqarilgan tovarlarga talabni oshishi;  
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 Mahalliy madaniy yodgorliklarni tiklanishi va muhofazasi;  

 Tabiiy komplekslarning kengayishi;  

 Mintaqa jozibadorligini oshishi; 

 Mahalliy madaniy hayotni jonlanishi; 

O`zbekistonda turizmning rivojlanish holatlarini tahlil qilar ekanmiz, yurtimizda turizm sohasiga 

bo’lgan e’tibor oshganini va tashrif buyuruvchilar salmog`i ko’payganini kuzatishimiz mumkin. Bu esa 

o‘z navbatida O‘zbekistonning xalqaro turizm bozorida o‘z o‘rnini egallayotganligidan dalolatdir. 

O`zbekistonning 70% hududlarini cho`l va adir mintaqasi egallaydi. Bu mintaqada hozircha 55 ta 

turistik resurs ro’yhatga olingan. Bu resurslar 14 ta alohida – alohida mavzularda ekanligi bepayon cho’l 

tabiati cho’l hududlari xalqi hayoti, cho’l hududlarining o’simliklar olami va hayvonot dunyosidan 

mahalliy turizm va xalqaro turizmni rivojlantirishda foydalanilsa turistlar oqimini yanada oshirish 

imkoniyati yuzaga keltiradi. 

Xulosa qilib shuni aytish joizki, Iqtisodiyot rivojlanmay turib turizm sohasini rivojlantirib bo’lmaydi. 

Shunday ekan, O’zbekiston hududida ham boshqa davlatlar qatori turizm sohasini rivojlantirish 

imkoniyati juda keng. 
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